江苏省青少年科技教育协会

苏青科教发〔2021〕50 号

关于举办 2021 年第一期江苏省青少年“云科创”

线上科技活动的通知

各科普工作站，各单位会员，各有关单位：

为认真贯彻《国务院关于印发全民科学素质行动规划纲

要（2021—2035 年）的通知》（国发〔2021〕9 号）精神，

在“十四五”时期实施青少年科学素质提升行动，激发青少

年好奇心和想象力，增强科学兴趣、创新意识和创新能力。

经研究决定，开展 2021 年第一期江苏省青少年“云科创”

线上科技活动，鼓励青少年在编程学习和创新中，学习红色

文化，传承革命精神，从青少年视角展现建党百年伟大历程，

献礼中国共产党百年华诞。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：江苏省青少年科技教育协会

承办单位：江苏省青少年科技教育协会人工智能专业委

- 1 -

员会

二、参与对象

江苏省小学、初中在校生。

三、参与方式

以学校为单位组织参加，每个学生限 1名指导老师。

四、活动项目

虚拟世界 3D 创意编程活动（具体说明详见附件 1）。

五、活动报名

1.网站注册：登陆协会官网 www.sciedu.org，进入主菜

单“用户中心”，依次完成学校注册，辅导员注册，学生注

册。学校、辅导员由网站管理员审核，学生由学校审核（操

作流程详见附件 2，学生在老师或家长的指导下注册）。

2.申请账号：登陆学生账号，进入主菜单“品牌活动”

栏目中选择“云科创”线上科技活动，进入第一期活动账号

申请。

3.每校原则可申领 5 个免费账号，已经申报人工智能教

育示范基地的学校，可申领 10个免费账号（有效期 3个月）。

若组织发动积极且确保作品质量，可适当申请增加。单位会

员优先，先报先得。

4.账号申请期限为 7 月 1 日-9 月 10 日，作品线上提交

期限为 9 月 11 日-9 月 25 日 18:00 前，9月底公示成绩。

六、奖项设置

- 2 -

1.本次活动将对优秀作品进行表彰和奖励，分别设小学

组和初中组一、二、三等奖，另设创意奖、优秀指导教师奖、

优秀组织奖若干。

2.所有获奖学生及其指导教师都将获得主办单位统一颁

发的电子证书。

3. 获得一等奖的学生将获得 1份精美奖品（奖品由江苏

省青少年科技教育协会人工智能专业委员会提供）。

七、其他

1.请扫描下方二维码加入江苏省青少年科技教育协会

企业微信，进入 2021 云科创线上活动（第一期）活动群组，

咨询了解活动信息，发布活动说明和教程。

2.本次活动不收取任何费用，最终解释权归主办方所有。

八、联系方式

江苏省青少年科技教育协会

- 3 -

- 4 -

联系人：张晓辰

电子邮箱：jsstem@126.com

电话：025-86670740、15312081507

附件：1.“虚拟世界 3D 创意编程活动” 说明

2.协会网站用户注册指南

江苏省青少年科技教育协会

2021 年 6月 30 日